
 

 

 

Do Wykonawców 

 
Wrocław, 30 sierpnia 2021 r. 

 
WZP.271.2.2021 
ZP/TP/37/2021/WOU/2069,2070,2073,2074,2086,2093,2102,2111 
 
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne pn.: Budowa boisk piłkarskich  
o nawierzchni sztucznej trawy wraz z zapleczem i infrastrukturą techniczną przy 
ul. Racławickiej 62 we Wrocławiu w formule „zaprojektuj i wybuduj”. 

 

Działając w trybie art. 284 ust. 6 oraz 286 ust. 7 ustawy Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, 
w odpowiedzi na zapytania z dnia 23-27.08.2021r., Zamawiający udziela 
odpowiedzi. 

 
Pytanie nr 11 
„Zamawiający w programie funkcjonalno-użytkowym napisał, iż należy wykonać 
odwodnienie płyty boisk i parkingów oraz że należy wykorzystać infrastrukturę, 
która została wybudowana w związku z budową wielofunkcyjnej hali sportowej. 
Czy w zakresie wykonawcy będzie wykonanie zbiornika retencyjnego wód 
opadowych, czy została ona wybudowana przy budowie hali sportowej?” 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Infrastruktura wybudowana w trakcie budowy wielofunkcyjnej hali sportowej nie 
obejmowała zbiorników retencyjnych dla wód opadowych z terenów boisk. 
Wykonawca powinien przewidzieć w swojej ofercie wybudowanie koniecznych 
zbiorników retencyjnych zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Wrocławia w sprawie 
gospodarowania wodami opadowymi we Wrocławiu. 
 
Pytanie nr 12 
„Według map Zarządu Geodezji, Kartografii i Katastru Miejskiego we Wrocławiu 
przez działkę 7/3 oraz 7/2 na której jest planowane wybudowanie boisk przebiega 
kolektor kanalizacji sanitarnej 1600 oraz wiele sieci energetycznych, 
telekomunikacyjnych, kanalizacji sanitarnej. 
Czy w zakresie wykonawcy jest przebudowa występujących sieci?” 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Wykonawca będzie zobowiązany do usunięcia kolizji instalacji zewnętrznych z nowo 
wybudowaną infrastrukturą  boisk. 

 
Pytanie nr 13 
„Czy w zakresie przedmiotu przetargu jest wybudowanie oświetlenia terenu (poza 
oświetleniem boisk)?” 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Tak, należy wykonać oświetlenie terenu  (standard parkowy), które będzie działało 
podczas niekorzystania z oświetlenia boisk. 
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Pytanie nr 14 
„W jak sposób ma zostać zrealizowane zasilanie w wodę oraz odprowadzenie 
ścieków z zaplecza szatniowo-sanitarnego?” 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zamawiający wykonał przyłącza wody oraz kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej na 
granicy działki nowo budowanej hali. Wykonawca powinien przewidzieć 
wybudowanie przepompowni ścieków  sanitarnych, która będzie obsługiwała 
zaplecze szatniowo-sanitarne oraz podłączenie do przyłącza. 

 
Pytanie nr 15 
„Według PFU pkt. 1.1.4.2 - „kompleks szatniowo-sanitarny ma składać się z 
prefabrykowanych profesjonalnych modułów kontenerowych sportowych, 
fabrycznie wykończonych i wyposażonych niezbędne urządzenia” 

Natomiast według pkt 1.2.7.2 gdzie mowa jest o wykończeniu kompleksu – płytki 
glazurowane na całą wysokość ścian, powierzchnie ścian wykończone płytami g-k i 
malowane farbami emulsyjnymi, sufity kasetonowe – z prasowanej wełny 
mineralnej i listwowe z blachy aluminiowej, pokrycie dachu – papa 
termozgrzewalna na izolacji termicznej, elewacja- aluminium i drewno, itd. 

Według informacji od profesjonalnych producentów kontenerów szatniowo-
sanitarnych nie są one wykańczane płytkami gresowymi i płytą g-k i nie posiadają 
sufitów podwieszanych i innych rozwiązań wymaganych w PFU. 

Czy Inwestor dopuszcza wykończenie kontenerów szatniowych według typowych 
rozwiązań producentów?” 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Inwestor nie dopuszcza wykończenia kontenerów szatniowych według typowych 
rozwiązań producentów. Kompleks szatniowo- sanitarny należy wykończyć według 
zapisu w PFU pkt. 1.2.7.2. 
 
Pytanie nr 16 
„Według PFU „całkowita powierzchnia użytkowa kompleksu szatniowo-sanitarnego 
– ok. 73 m2”. Ta powierzchnia wydaje się nam bardzo mała. Według informacji 
producentów kontenerowych kompleksów szatniowo-sanitarnych o takiej 
sumarycznej powierzchni, pomieszczenie szatni dla jednej drużyny będzie miało ok. 
14,5 m2. 

Prosimy o potwierdzenie, że taka powierzchnia jest wystarczająca, jeśli nie, to jaką 
powierzchnię powinien mieć kompleks kontenerowy? 

Ma się składać z 5 modułów, czy może ma być większy?” 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Ma być 5 modułowy o powierzchni podanej w PFU  pkt. 1.1.1.2. 
 
Pytanie nr 17 
„Prosimy o potwierdzenie, że każde boisko ma posiadać po 1 kpl „siedzisk z 
wysokim oparciem” (25 szt).” 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

W punkcie  1.1.4.1. PFU szczegółowo podano zostało ile siedzisk i z jakim oparciem 
powinno się zamontować  dla każdego boiska. 
 
Pytanie nr 18 
„Według PFU należy „nasadzić szpaler młodych drzew liściastych w ilości 44 szt”. 

Czy gatunek drzew jest dowolny, do wybrania przez oferenta? Jaka ma być 
wielkość drzew, prosimy o podanie minimalnego obwodu pnia, wysokości?” 

Odpowiedź na pytanie nr 18 

Gatunek drzew nie jest dowolny. Zgodnie z wydaną Decyzją Środowiskową należy 
przyjąć  klon pospolity CLOBOSUN. Obwód pnia na wysokości 100 cm minimum 8 
cm. 
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Pytanie nr 19 
„Prosimy o dopuszczenie przez Zamawiającego siły na wyrywanie pęczka po 
starzeniu  na poziomie min. 50 N z uwagi na to, iż FIFA w swoich wymaganiach w 
Certyfiakcie Fifa Quality Pro wymaga siły wyrywania pęczka na poziomie 40N, a 
norma dla sztucznych traw PN-EN 15330-1:2014, określa siłę wyciągania pęczka 
na poziomie 35N.  

Nadmieniamy, iż w opinii KIO (wyrok 1777/17 i  1867/18 ) siła wyrywania pęczka 
powinna odnosić się do wymagań FIFA i norm. Określenie wyższej wartości  
w przypadku sztucznej trawy uznane jest przez sąd KIO za bezzasadne”. 

Odpowiedź na pytanie nr 19 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie trawy sztucznej o podanych 
parametrach. Minimalne parametry dla sztucznej trawy zostały określone w pkt. 
1.2.7.1. PFU i zastosowana nawierzchnia powinna spełniać wszystkie podane 
parametry techniczne. Zamawiający ma prawo wymagać wyższych parametrów niż 
określone jako minimalne przez FIFA i normę PN-EN 15330-1:2014, gdyż powinien 
je dostosować do indywidualnych potrzeb oraz rozmiaru i wielkości przedsięwzięcia, 
dlatego Zamawiający podtrzymuje parametry i dokumenty określone  
w pkt. 1.2.7.1. PFU. 
 
Pytanie nr 20 
„CZY ZAMAWIAJĄCY ZAAKCEPTUJE, W CELU POSZERZENIA KONKURENCYJNOŚCI, 
PRODUKT RÓWNOWAŻNY ZE SZTUCZNEJ TRAWY O PARAMETRACH 
TECHNICZNYCH WYŻSZYCH OD WYMAGANYCH tj. grubsze włókno min. 440 
mikronów, wyższy dtex, lepsza wytrzymałość łączenia klejonego po starzeniu, ale 
przy wytrzymałości na wyrywanie pęczka po starzeniu min. 52 N? Zaznaczam, że 
według wymagań FIFA parametr wytrzymałości na wyrywanie pęczka musi być na 
poziomie >40N. Oczywiście zgadzamy się, że Zamawiający ma prawo opisać 
nawierzchnię według własnych potrzeb i nie musi uwzględniać wszystkich rodzajów 
nawierzchni występujących na rynku, ale proszę zwrócić uwagę na fakt, że 
wszystkie pozostałe parametry proponowanej nawierzchni ze sztucznej trawy są 
powyżej minimalnych wymagań Zamawiającego, więc proponujemy produkt lepszy. 
Oferowany system nawierzchni (trawa, granulat EPDM) posiada komplet 
dokumentów wymaganych przez Zamawiającego. Na potwierdzenie wysokiej 
jakości system przeszedł testy FIFA i posiada certyfikat min. FIFA Quality. Mając na 
uwadze interes Zamawiającego prosimy o zaakceptowanie zaproponowanego 
systemu.” 

Odpowiedź na pytanie nr 20 
Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie trawy sztucznej o podanych 
parametrach. Minimalne parametry dla sztucznej trawy zostały  określone w pkt. 
1.2.7.1. PFU i zastosowana nawierzchnia powinna spełniać wszystkie podane 
parametry techniczne. 
 
Pytanie nr 21 
„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał do wypełnienia 
sztucznej trawy piasku kwarcowego i granulatu EPDM z recyklingu? Ze względu na 
ekologię warto promować taki zasyp (zamiast granulatu SBR z opon). W opisie 
wymagań brakuje doprecyzowania, jaki granulat wymagacie.” 

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Zamawiający wymaga , aby trawa syntetyczna została zasypana granulatem EPDM 
z recyklingu i piaskiem kwarcowym. 
 
Pytanie nr 22 
„W związku z tym, że sztuczna trawa jest istotną częścią przedmiotu zamówienia, 
prosimy o potwierdzenie, że w celu potwierdzenia spełnienia wymaganych 
minimalnych parametrów Zamawiający będzie żądał następujących środków 
dowodowych do przedłożenia wraz z ofertą: 
1) raport z badań przeprowadzony przez specjalistyczne laboratorium (np. 
Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd, Ercat), dotyczący oferowanego 
systemu tj. nawierzchni i wypełnienia EPDM z recyklingu, potwierdzający zgodność 
jej parametrów z FIFA Quality Programme for Football Turf (edycja 2015) dla 
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poziomu Quality Pro i Quality oraz potwierdzający minimalne parametry oferowanej 
trawy syntetycznej określone przez Zamawiającego (dostępny na www.FIFA.com) 
2) raport z badań laboratoryjnych przeprowadzony przez niezależne, akredytowane 
laboratorium dla systemu sztucznej trawy tj. nawierzchnia i wypełnia EPDM z 
recyklingu , potwierdzający zgodność z aktualną normą EN 15330-1:2013/PN-EN 
15330-1:2014-02 
3) autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na 
realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez 
producenta na tę nawierzchnię 
4) karta techniczna oferowanej nawierzchni poświadczona przez jej producenta, 
potwierdzająca parametry, które nie zostały potwierdzone w raportach z badań 
5) atest PZH dla poszczególnych elementów tj. oferowanej nawierzchni i 
wypełnienia (piasek kwarcowy oraz EPDM z recyklingu) 
6) raport z badań testu Lisport na min. 300.000 cykli dla włókna oferowanej trawy 
syntetycznej przeprowadzony przez laboratorium zgodnie z normą EN 15306 
„Nawierzchnie do otwartych terenów sportowych – narażenie trawy na 
oddziaływania” potwierdzający, że nawierzchnia po min. 300.000 cykli nie 
wykazuje widocznych uszkodzeń i po przeszczotkowaniu większość włókien 
pozostaje w pozycji pionowej. Badanie ma być wykonane przez niezależne, 
akredytowane laboratorium zgodnie z ISO/IEC 17025:2018 
7) aktualny certyfikat potwierdzający posiadanie przez producenta statusu FIFA 
PREFERRED PRODUCER (FPP) lub producenta licencjonowanego przez FIFA” 

Odpowiedź na pytanie nr 22 

Zamawiający podał w punkcie 1.2.7.1.PFU jakich dokumentów będzie żądał od 
Wykonawców budowy boisk ze sztucznej trawy. Wszystkie dokumenty, które 
potwierdzają minimalne parametry trawy syntetycznej dla standardu FIFA Quality 
Wykonawcy złożą przy odbiorze końcowym  zgodnie z § 10 ust. 6 pkt. 5 projektu 
umowy. 
 
Pytanie nr 23 
„Proszę o uszczegółowienie wymogów dotyczących pojedynczego szpaleru drzew 
liściastych – podanie rodzaju, wysokości i średnicy pnia” 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

Należy  przyjąć klon pospolity CLOBOSUN .Obwód pnia na wysokości 100 cm 
minimum 8 cm. 
           
Pytanie nr 24 
„Czy kompleks szatniowo-sanitarny ma być kompletnie wyposażony? Jeśli tak, 
proszę o uściślenie w jaki sprzęt: pomieszczenia szatni – ławki, szafki? 
pomieszczenia dla trenerów/sędziów – stoliki, biurka? pomieszczenie magazynowe 
– szafy, regały?” 

Odpowiedź na pytanie nr 24 

Nie. Zamawiający we własnym zakresie wyposaży w ww. elementy kompleks 
szatniowo-sanitarny. 
 
Pytanie nr 25 
„Zgodnie z MPZP część terenu oznaczona jest jako 5KDPR - teren przeznaczony na: 
ciągi pieszo-rowerowe, skwery, drogi wewnętrzne. Boiska o wymiarach 45x90 będą 
wchodzić w tą przestrzeń. Boiska są traktowane jako urządzenia sportowe więc 
pytanie, czy będzie to dopuszczalne. Jeżeli nie, to dwa boiska o takich wymiarach 
się nie zmieszczą.” 

Odpowiedź na pytanie nr 25 

Nie. Należy boiska zlokalizować bardziej w kierunku północnym. 
 
Pytanie nr 26 
„Zgodnie z MPZP miejsca parkingowe mogą znajdować się w wydzieleniu 
wewnętrznym (a),PFU zakłada 25 miejsc parkingowych. Przy zachowaniu 
wszystkich normowych odległości: 6m od granicy działek oraz 10m od boisk można 
wykonać max. 20 miejsc oraz drogę dojazdową na styk z boiskami, zachowując 
odległość min. 3m na ścieżkę rowerową.” 
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Odpowiedź na pytanie nr 26 

Zgodnie z zachowaniem wszystkich norm odległości Zamawiający wyraża zgodę na 
wykonanie 20 miejsc parkingowych. 
 
Pytanie nr 27 
„Zgodnie z zapisem w PFU powinno się zapewnić szpaler drzew wzdłuż granic 
działek 7/3 oraz 7/2. Przy takich założeniach nie ma możliwości wykonania boisk o 
wymiarach 45x90, ponieważ nasadzenia wejdą w przestrzeń boisk.” 

Odpowiedź na pytanie nr 27 

Ilość podana nasadzeń drzew jest niezmienna. W miejscach możliwych na tych 
działkach  należy zaprojektować i nasadzić drzewa np. od strony północnej. 
Pozostałe drzewa nasadzić w części  północnej na działce  8/1 sąsiadującej 
z działką 7/3. 
 
Pytanie nr 28 
„W związku z ogłoszeniem ww. przetargu niniejszym zwracamy się z prośbą 
o obniżenie wymogu dotyczącego zdolności kredytowej do 500 000 zł z uwagi, iż 
wartość projektu, który będzie realizowany przez okres 7 czy 8 miesięcy. 
W sytuacji rozłożenia obciążeń finansowych wykonawcy na kilka miesięcy nie 
uzasadnia wymogu posiadania tak wysokiej zdolności, tym bardziej że 
Zamawiający dopuszcza także fakturowanie częściowe. Co więcej, Zamawiający nie 
ma wpływu na inne projekty, w które wykonawcy się równolegle zaangażują, 
a więc wymóg 1,5 mln nie stanowi ŻADNEJ gwarancji stabilności finansowej.” 

Odpowiedź na pytanie nr 28 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wymogu dotyczącego zdolności 
kredytowej. 
 
Pytanie nr 29 
Jako firma posiadająca szerokie doświadczenie w instalacji nawierzchni na 
boiskach zakończonych certyfikacją FIFA, nie możemy wziąć udziału w 
przedmiotowym postępowaniu, gdyż sposób opisania wymagań odnośnie trawy 
syntetycznej całkowicie ogranicza konkurencyjność postępowania. Rynek 
sztucznych traw jest na tyle wąski i wyspecjalizowany, że dostępność do 
konkretnych produktów jest ograniczona, a powyższa sytuacja z pewnością nie 
jest korzystna dla Zamawiającego. 
W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie nawierzchni renomowanego 
europejskiego producenta o parametrach podanych w tabeli: 
 

Wymagania zamawiającego  
Parametry 
oferowanej 
nawierzchni 

Wysokość włókna  Min. 60 mm maks. 60 mm  60 mm 

Ilość pęczków  Min. 9500 /m2  Min. 9740 /m2  

Ilość włókien  Min. 114 000/m2  Min. 116 900/m2  

Grubość każdego włókna  Min. 420 mikronów  min. 418 oraz 430 
mikronów  

Dtex  Min. 15 000 Minimum 18 300  
Wytrzymałość łączenia klejonego po 
starzeniu  

Min. 110 N/100 mm  Min. 160 N/100 mm  

Wyrywanie pęczka po starzeniu  Min. 78 N  Min. 75 N  

 

Jak widać z przedstawionego porównania oferowana przez nas nawierzchnia nie 
spełnia minimalnie  wymagań w dwóch parametrach (choć gdy wzięlibyśmy pod 
uwagę średnią arytmetyczną grubości włókna to jest powyżej zakładanych 420 
mikronów), natomiast w innych znacząco przewyższa wymagane parametry.  
Jak widać z powyższego oferujemy trawę sztuczną, która ma lepsze parametry, 
dodatkowo posiada dokumenty potwierdzające jej wysoką jakość i funkcjonalność 
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(wyrażoną aktualnym certyfikatem FIFA Quality również na boisku w Polsce) oraz 
bardzo wysoką wytrzymałość (wyrażoną testem Lisport). 
Odpowiedź na pytanie nr 29 

Minimalne parametry dla sztucznej trawy zostały określone w pkt. 1.2.7.1. PFU  
i zastosowana nawierzchnia powinna spełniać wszystkie podane parametry 
techniczne. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów technicznych 
boisk piłkarskich o nawierzchni sztucznej trawy . 
 
Pytanie nr 30 
Zamawiający praktycznie poza atestem PZH oraz badaniem na zgodność z FIFA 
nie wymaga innych dokumentów potwierdzających jakość nawierzchni. W związku 
z powyższym wnosimy o wprowadzenie wymogu przedstawienia dodatkowych 
dokumentów, które będą potwierdzały jakość i wytrzymałość nawierzchni, 
bezpieczeństwo dla użytkowników oraz w przyszłości pozwolą bez dodatkowych 
kosztów wymiany trawy lub granulatu zadaszyć przedmiotowe boiska. 
Pełna lista proponowanych dokumentów: 

1. Aktualny certyfikat min. FIFA Quality dla obiektu wykonanego z 
oferowanego systemu nawierzchni trawy syntetycznej (sztuczna trawa + 
wypełnienie granulat EPDM z recyklingu/techniczny) 

2. Raport z badań laboratoryjnych potwierdzających spełnienie wymogów 
FIFA Quality Programme for Football Turf dotyczący oferowanego systemu 
nawierzchni syntetycznej (sztuczna trawa + wypełnienie granulat EPDM z 
recyklingu/techniczny) wykonanych przez akredytowane przez FIFA 
laboratorium (np. Labosport, ISA Sport, Sportlabs) potwierdzające jakość 
produktu na najwyższym poziomie FIFA Quality Pro – edycja 2015 
(dostępny na www.FIFA.com) wraz z potwierdzeniem wszystkich 
wymaganych parametrów technicznych 

3. Raport z badań laboratoryjnych przeprowadzony przez certyfikowane 
laboratorium dla  systemu sztucznej trawy (sztuczna trawa + wypełnienie 
granulat EPDM z recyklingu/techniczny) potwierdzający zgodność z normą 
PN-EN 15330-1:2013 oraz potwierdzający wszystkie wymagane parametry  

4. Sprawozdanie z badań reakcji na ogień potwierdzające, że oferowany 
system nawierzchni syntetycznej (sztuczna trawa + wypełnienie granulat 
EPDM z recyklingu/techniczny) spełnia wymagania normy PN-EN 13501-
1+A1:2010 dla materiałów podłogowych klasy Cfl-s1 jako materiał trudno 
zapalny. 

5. Raport z badań testu Lisport na min. 220 000 cykli dla włókna oferowanej 
trawy syntetycznej przeprowadzony przez niezależne i akredytowane przez 
FIFA laboratorium zgodnie z normą EN 15306 Nawierzchnie do otwartych 
terenów sportowych - narażenie trawy na oddziaływania" „Nawierzchnie do 
otwartych terenów sportowych - narażenie trawy na oddziaływania” 
potwierdzającego, że nawierzchnia po min. 220.000 cykli nie wykazuje 
uszkodzeń. 

6. Dokument potwierdzający posiadanie przez producenta statusu FIFA 
PREFERRED PRODUCER (FPP) lub FIFA LICENCEE PRODUCER (FLP). 

7. Karty techniczne potwierdzone przez producenta dla oferowanych 
składników systemu nawierzchni syntetycznej tj. :trawy syntetycznej oraz 
wypełnienia (granulat gumowy EPDM z recyklingu/techniczny) 

8. Świadectwo higieny (atesty PZH) dla oferowanych składników systemu 
nawierzchni syntetycznej tj.: trawy syntetycznej i wypełnienia (granulat 
gumowy EPDM z recyklingu/techniczny). Świadectwo higieny dla każdego 
składnika systemu nawierzchni syntetycznej musi jednoznacznie 
potwierdzać, iż przeznaczony jest do obiektów zewnętrznych i hal 
pneumatycznych. 

9. Dla granulatu gumowego EPDM z recyklingu/technicznego :  
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a) Sprawozdanie z badań akredytowanego laboratorium (PCA) zgodnie z 
normą EN-71-3:2019 : Migracja określonych pierwiastków, kategoria 
III umieszczonych w tabeli. 

b) Sprawozdanie z badań potwierdzających zgodność z  
Rozporządzeniem (WE) 1907/2006 REACH wystawionych dla 
oferowanej partii wypełnienia (granulat gumowy EPDM z 
recyklingu/techniczny) dla wielopierścieniowych węglowodorów 
aromatycznych (WWA), kadmu, ołowiu i ftalanów.   
Badania muszą jednoznacznie potwierdzać, iż wypełnienie (granulat 
gumowy EPDM z recyklingu/techniczny) przeznaczony jest do 
obiektów zewnętrznych i hal pneumatycznych. 

10. Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na 
realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez 
producenta na tę nawierzchnię. 

Jedynym sposobem na prawidłową weryfikację jakości oferowanych sztucznych 
nawierzchni sportowych już na etapie składania ofert, jest postawienie wymogu 
złożenia wraz ofertą (w trybie art. 106 ustawy Prawo zamówień publicznych) 
dokumentów na potwierdzenie, że oferowane materiały spełniają wymagania 
Zamawiającego.  
W związku z powyższym wnosimy o modyfikację SWZ w tym zakresie i wskazanie, 
że w celu weryfikacji jakości oferowanego produktu oraz wymaganych parametrów 
systemu nawierzchni z trawy syntetycznej, Zamawiający żąda załączenia do oferty 
przedmiotowe środki dowodowe j/w. 
Odpowiedź na pytanie nr 30 

W punkcie 1.2.7.1. PFU Zamawiający podał, że nawierzchnia piłkarska ze 
sztucznej trawy powinna posiadać atesty (m.in. PZH) oraz wyniki badań 
labolatoryjnych - badania na zgodność FIFA Quality Concept for Football Turt, 
które potwierdzą minimalne parametry trawy syntetycznej dla standardu FIFA 
Quality. SWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 31 
Czy na terenie inwestycji są niezinwentaryzowane odpady, hałdy ziemi lub inne 
odpady mogące mieć wpływ na wycenę? 
Odpowiedź na pytanie nr 31 

Na terenie planowanej inwestycji są odpady, które przed budową boisk sportowych 
zamawiający usunie. 
 
Pytanie nr 32 
Czy na terenie placu budowy są prowadzone prace budowlane przez inne firmy, 
które mogą wpłynąć na przebieg prac?  
Odpowiedź na pytanie nr 32 

Na terenie na którym planowana jest budowa boisk  sportowych Zamawiający nie 
prowadzi prac budowlanych. 

 
Pytanie nr 33 
Czy w zakresie Umowy będzie wycinka drzew oraz uzyskanie pozwoleń na ww. 
wycinki? 
Odpowiedź na pytanie nr 33 

W zakresie umowy nie będzie wycinki drzew. 
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Pytanie nr 34 
Czy ze względu na panującą pandemię covid-19 i trudności z uzgadnianiem 
projektowym z gestorami/ zarządcami mediów Zamawiający przewiduje 
wydłużenie terminu realizacji zakresu Umowy? 
Odpowiedź na pytanie nr 34 

Nie, Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu realizacji inwestycji. 
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